Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - детский сад № 51 «Белоснежка»

ПРИКАЗ

№49/1 от 18.01.2018

Об организации обучения вопросам профилактики и
противодействию коррупции в МДОУ № 51 «Белоснежка»

С целью антикоррупционного образования и пропаганды антикоррупционного поведения
работников МДОУ № 51 «Белоснежка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать следующую систему обучения работников по Программе вопросам
профилактики и противодействия коррупции:
• обучение по вопросам профилактики и противодействия коррупции
непосредственно после приема на работу;
• обучение при назначении работника на иную, более высокую должность,
предполагающую исполнение обязанностей, связанных с предупреждением и
противодействии коррупции;
• периодическое обучение работников организации с целью поддержания их знаний и
навыков в сфере противодействия коррупции на должном уровне (1 раз в год);
• дополнительное обучение в случае выявления пробелов в реализации антикоррупционной
политики, одной из причин которых является недостаточность знаний и навыков в сфере
противодействия коррупции.
2. Утвердить форму журнала регистрации прохождения обучения вопросам профилактики
и противодействия коррупции (Приложение 2).
4. Ответственным за обучение, по вопросам профилактики и противодействия коррупции
назначить Кормановскую Ю.А., старшего воспитателя
5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлена ЮА Кормановская

		2024-08-21T12:31:50+0300
	Седунова Галина Владимировна